PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

 A Secretaria Municipal  de Meio Ambiente de Patrocínio/MG, nos termos do art.  30 da
Deliberação Normativa Copam nº 217, de 2017, torna público que o empreendedor  ADM DO
BRASIL LTDA solicitou à esta Unidade municipal de Regularização Ambiental, licenciamento
ambiental simplificado do tipo LAS CADASTRO, para o empreendimento ADM DO BRASIL
LTDA beneficiamento primário  de produtos  agrícolas:  limpeza,  secagem,  despolpamento,
descascamento, classificação e/ou tratamento de sementes. Armazenagem de grãos, base
de armazenamento e distribuição de gás liquefeito de petróleo - GLP Classe 2, conforme PA
nº 18531/2024. O empreendimento está localizado na rodovia BR 365, 0 no municipio de
Patrocinio/MG

___________________________________________________________

Caio Marcos Veloso

 Secretário Municipal de Meio Ambiente